2
[image: Письма распоряжения.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2020                                                                                                        № 506

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звёздный от 20.04.2016 № 564 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звёздный от 07.11.2017 № 1371

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края, с целью актуализации муниципальных нормативных правовых актов администрация ЗАТО Звёздный постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звёздный от 20.04.2016 № 564 «Об утверждении Положения о муниципальном резерве управленческих кадров администрации ЗАТО Звёздный и признании отдельных постановлений администрации ЗАТО Звёздный утратившими силу» (далее – постановление) следующие изменения
в Положении о муниципальном резерве управленческих кадров администрации ЗАТО Звёздный, утверждённом постановлением:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для кандидатов в муниципальный резерв устанавливаются следующие квалификационные требования:
для высшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее четырёх лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
для главной группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»;
в пункте 2.2 слова «www.zvezdny.com» заменить словами «http://zvezdny.permarea.ru/»;
Состав комиссии по формированию муниципального резерва управленческих кадров в администрации ЗАТО Звёздный, утверждённый постановлением, изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО Звёздный от 07.11.2017 № 1371 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звёздный от 20.04.2016 № 564».
3. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный –
глава администрации ЗАТО Звёздный                                             А.М. Швецов

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО Звёздный
от 10.06.2020 № 506

«УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
ЗАТО Звёздный
от 20.04.2016 № 564

СОСТАВ
комиссии по формированию муниципального резерва
управленческих кадров в администрации ЗАТО Звёздный

Председатель
Швецов Александр Михайлович		глава ЗАТО Звёздный – глава
администрации ЗАТО Звёздный

заместитель председателя
Юдина Тамара Павловна			первый заместитель главы
администрации ЗАТО Звёздный

секретарь
Карташева Екатерина Александровна	заведующий общим отделом
администрации ЗАТО Звёздный

члены:
Волкова Марина Александровна		заместитель главы администрации
ЗАТО Звёздный по развитию
территории, руководитель отдела
							по развитию территории

Голубцов Николай Владимирович		заместитель главы администрации
ЗАТО Звёздный по правовым
вопросам, руководитель
юридического отдела

Солдатченко Алла Николаевна		заместитель главы администрации
ЗАТО Звёздный по финансовым
вопросам, руководитель
финансового отдела

Шалимова Любовь Николаевна		заместитель главы администрации
ЗАТО Звёздный по социальным
вопросам».
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

0.0

6

.20

20

№

506

О

внесении

изменений в

постановление

администрации ЗАТО Звёздный

îò

20.04.2016 ¹

564

è ïðèçíàíèè

óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèÿ

àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ Çâ¸çäíûé

îò

07.11.2017 ¹ 1371

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 9 ÷àñòè 1 ñòàòüè 43 Óñòàâà ãîðîäñêîãî îêðóãà

ÇÀÒÎ Çâ¸çäíûé Ïåðìñêîãî êðàÿ,

ñ öåëüþ àêòóàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíûõ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

àäìèíèñòðàöèÿ ÇÀÒÎ Çâ¸çäíûé ïîñòàíîâëÿåò

:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ Çâ¸çäíûé îò

20.04.2016 ¹ 564 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì ðåçåðâå

óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ Çâ¸çäíûé è ïðèçíàíèè

îòäåëüíûõ ïîñòàíîâëåíèé àäì

èíèñòðàöèè ÇÀÒÎ Çâ¸çäíûé óòðàòèâøèìè

ñèëó» (äàëåå

–

ïîñòàíîâëåíèå) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

â Ïîëîæåíèè î ìóíèöèïàëüíîì ðåçåðâå óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ

àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ Çâ¸çäíûé, óòâåðæä

¸

ííîì ïîñòàíîâëåíèåì:

ïóíêò 2.1 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«2.1.

Äëÿ êà

íäèäàòîâ â ìóíèöèïàëüíûé ðåçåðâ óñòàíàâëèâàþòñÿ

ñëåäóþùèå êâàëèôèêàöèîííûå òðåáîâàíèÿ:

äëÿ âûñøå

é

ãðóïïû äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû

–

íàëè÷èå

âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ íå íèæå óðîâíÿ ñïåöèàëèòåòà, ìàãèñòðàòóðû, íàëè÷èå

íå ìåíåå ÷åòûð

¸

õ ëåò ñòàæà ìóíèöèïàëüí

îé ñëóæáû èëè ñòàæà ðàáîòû

ïî

ñïåöèàëüíîñòè, íàïðàâëåíèþ ïîäãîòîâêè;

äëÿ ãëàâíîé ãðóïïû äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû

–

íàëè÷èå

âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ íå íèæå óðîâíÿ ñïåöèàëèòåòà, ìàãèñòðàòóðû, íàëè÷èå

íå ìåíåå äâóõ ëåò ñòàæà ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû èëè ñòàæà

ðàáîòû

ïî

ñïåöèàëüíîñòè, íàïðàâëåíèþ ïîäãîòîâêè.»;

â ïóíêòå 2.2 ñëîâà «

www

.

zvezdny

.

com

» çàìåíèòü ñëîâàìè

«http://zvezdny.permarea.ru/»;

Ñîñòàâ êîìèññèè ïî ôîðìèðîâàíèþ ìóíèöèïàëüíîãî ðåçåðâà

óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ â àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ Çâ¸çäíûé, óòâåðæä

¸

ííûé

ïîñòàíîâëåíèåì, èçëîæèòü â ðåäàêöèè ñîãëàñíî

Ï

ðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó

ïîñòàíîâëåíèþ.